



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 842/2023

Ordinário

Data: 07/02/2023

Credor: 70802 - MUNIZ & ROCHA LTDA - ME

Endereço:

C.N.P.J.: 03.919.932/0001-20

Insc. Est.:

Banco:

Ag:

Conta:

Orgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Prog. Trabalho: 10.302.0008.2052 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 194

F. de Recurso: 1510 - TAXAS - EXERCÍCIO PODER DE POLICIA

Desdobramento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 6

Nº Convênio:

Dotação Inicial

425.881,25

Saldo Anterior

415.793,48

Valor

10.967,30

Saldo Atual

404.826,18

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de materiais e equipamentos para atender a demanda do SAMU - Marialva

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
49898	20	UNIDADE	PRANCHA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO	334,90	6.698,00
54042	50	UNIDADE	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL:METAL REVESTIDO DE E.V.	8,65	432,50
54043	50	UNIDADE	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL:METAL REVESTIDO DE E.V.	10,20	510,00
54044	150	UNIDADE	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL:METAL REVESTIDO DE E.V.	12,70	1.905,00
54045	20	UNIDADE	COLAR CERVICAL NEONATAL NÃO AJUSTÁVEL. PRODUTO	12,40	248,00
54046	20	UNIDADE	COLAR CERVICAL, PEDIATRICO, CONFECCIONADO EM	11,68	233,60
54047	60	Outras	COLAR CERVICAL, TAMANHO PP. CONFECCIONADO EM	11,37	682,20
54048	20	UNIDADE	COLAR CERVICAL, TAMANHO EG. CONFECCIONADO EM	12,90	258,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

10.967,30

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

JOSÉ ORLANDO BENEDETTI VILLA



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2023

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

834 / 2023

Espécie:

Data Emissão: 07/02/2023

Página 1 / 3

FORNECEDOR: 48138 - MUNIZ & ROCHA LTDA - ME

CNPJ: 03.919.932/0001-20

Insc. Estadual:

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: -

CEP:

TELEFONE: E-MAIL: 43158 - 1334

Processo: /

Nº. Solicitação: 1.072/2.023

Modalidade: Pregão

Nº Licitação: 6/2022

Nº Contrato: 30/2022

Data Publicação: 10/02/2022

ID Contrato: 202230

Loc./Interv. Obra: /

Cód. Bem:

Subvenção: /

Empenho: /2.023

Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unid. Orçamentária: 07.002.

Função: 10 Saúde

Sub Função: 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: 0008 SAÚDE NINGUÉM FICA SEM

Projeto/Atividade: 2052 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Nat. da Despesa: 3.3.90.30. MATERIAL DE CONSUMO

Desdobramento: 36 MATERIAL HOSPITALAR

SubDesdobramento: 00

Fonte de Recurso: 1510 TAXAS - EXERCÍCIO PODER DE POLICIA

Recurso:

Contrapartida: Não

Convênio Nº: /

JUSTIFICATIVA: Aquisição de materiais e equipamentos para atender a demanda do SAMU - Marialva

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 10 Dias

LOCAL DE ENTREGA: LOCAL DE ENTREGA:

AV MARIO GALLO 848. JD HAMADA. FARMACIA DO PRONTO ATENDIMENTO

HORARIO: 8:00 AS 11:30 E 13:00 AS 16:30

FORMA DE PAGAMENTO: no prazo de 30 dias após entrega da fatura

FISCAL DE CONTRATO: -

Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	103510	PRANCHA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO SENDO LEVE A ALTAMENTE RESISTENTE.SUPORTA ATÉ 180 KG, POSSUI PEGADORES BEM AMPLOS, DESENHADA DE FORMA QUE A VÍTIMA FIQUE MAIS CONFORTÁVEL. PODE SER UTILIZADA EM RAIO-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, POSSIBILITA O RESGATE EM ALTURAS E NA ÁGUA, AS ABERTURAS PERMITEM A UTILIZAÇÃO DE CINTOS ARANHA E IMOBILIZADORES DE CABEÇA - Marca: Ortoflex	UNID.	20,00	334,900	6.698,000
2	109007	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL:METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:ARAMADO, TAMANHO P (TALA ARAMADA EM EVA P, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA ZINCADA ANTI FERRUGEM, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA VIRGEM (SEM RESÍDUOS DE CHUMBO), USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NAS CORES PADRÕES INTERNACIONAIS, ARAME GALVANIZADO 2.76 REVESTIDO EM EVA DENSIDADE 110KG/M3, EMBALADA INDIVIDUALMENTE) - BR0452238 - Marca: Ortoflex	UNID	50,00	8.650	432,500
3	109008	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL:METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:ARAMADO, TAMANHO M (TALA ARAMADA EM EVA M, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA ZINCADA ANTI FERRUGEM, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA VIRGEM (SEM RESÍDUOS DE	UNID	50,00	10,200	510,000

José Orlando Modetti Vilas
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 0.637/17
Mar 14-23

FABIANA CRISTINA PICÃO ROSSE.
Responsável pela Elaboração

Claudio Virgentin
Secretário Municipal de Administração

Lista barátrica 2019

1 – AINDA MARIA DO AMARAL ORASMO

DN:05/10/1952

2- LUCIANA ROCHA

DN:27/04/78

3-MARCOS APARECIDO MARTINS

DN:02/12/1977

4-FRANCISLAINE APARECIDA

DN:11/03/1985

5-THAIS APARECIDA BONDANCIA

DN:12/02/1992

6-CRISTIANE DOS SANTOS BATISTA

DN:20/01/1989

7-CASSIA SUELEN CLERC SANTOS

DN:28/01/1987

8-CLEIDE LISBOA DE OLIVEIRA

DN:24/05/1971

9-JULIANA MILANI MATHIAS

DN:25/02/1978

10-SARA REGINA PEREIRA SILVA OLIVEIRA

DN:06/11/1982

11-MAIARA CARLA GONÇALVES

DN:22/07/1972

12-SONIA APARECIDA OLIVARTE CORTE

DN:06/08/1959

13-MAIARA RUHOFF SILVA

DN:05/12/1997

14-EDNA PEREIRA DE SANTANA

DN:20/10/1975



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2023

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

834 / 2023

Espécie:

Data Emissão: 07/02/2023

Página 2 / 3

		CHUMBO), USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. NAS CORES PADRÕES INTERNACIONAIS. ARAME GALVANIZADO 2,76 REVESTIDO EM EVA DENSIDADE 110KG/M3. EMBALADA INDIVIDUALMENTE) - BR0452239 - Marca: Ortoflex				
5	109009	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO: ARAMADO, TAMANHO G (TALA ARAMADA EM EVA G, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA ZINCADA ANTI FERRUGEM, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA VIRGEM (SEM RESÍDUOS DE CHUMBO), USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. NAS CORES PADRÕES INTERNACIONAIS. ARAME GALVANIZADO 2,76 REVESTIDO EM EVA DENSIDADE 110KG/M3. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.) - BR0452240 - Marca: Ortoflex	UNID	150,00	12,700	1.905,000
6	109011	COLAR CERVICAL NEONATAL NÃO AJUSTÁVEL. PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 A 1,5MM. EM PVC, FECHO EM VELCRO, BOTÕES DE NYLON. EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. DEVE POSSUIR APOIO MENTONIANO E OCCIPITAL, UMA AMPLA ABERTURA FRONTAL QUE PERMITA CHECAR O PULSO CAROTÍDEO E REALIZAR PROCEDIMENTOS DE TRAQUEOSTOMIA E ABERTURA NA PARTE POSTERIOR QUE PROPORCIONE VENTILAÇÃO E PERMITA VERIFICAÇÃO DE ESCOAMENTO DE FLUÍDOS. - Marca: Ortoflex	UNID	20,00	12,400	248,000
7	109012	COLAR CERVICAL, PEDIÁTRICO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM. O FECHO DEVE SER EM VELCRO DE 05MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. DEVE POSSUIR BOTÃO PRETO, QUE PERMITA A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR DEVE POSSUIR 2 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. UMA ABERTURA FRONTAL QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA. OS BOTÕES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE. PERMITIR RÁDIOTRANSPARÊNCIA. - Marca: Ortoflex	UNID	20,00	11,680	233,600
8	109013	COLAR CERVICAL, TAMANHO PP. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 A 1,5MM. EM PVC O FECHO DEVE SER EM VELCRO DE 05MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. DEVE POSSUIR BOTÃO PRETO, QUE PERMITA A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR DEVE POSSUIR 2 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. UMA ABERTURA FRONTAL QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA. OS BOTÕES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE. PERMITIR RÁDIOTRANSPARÊNCIA. - Marca: Ortoflex	UNID	60,00	11,370	682,200
9	109014	COLAR CERVICAL, TAMANHO EG. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM. O FECHO DEVE SER EM VELCRO DE 05MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. DEVE POSSUIR BOTÃO PRETO, QUE PERMITA A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR DEVE POSSUIR 2 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. UMA ABERTURA FRONTAL QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA. OS	UNID	20,00	12,900	258,000

Secretário Municipal de Saúde

Decreto 5.537/17

Marialva - PR

FABIANA CRISTINA PICÃO ROSSE.

Responsável pela Elaboração

Claudio Virgentin

Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2023

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

834 / 2023

Espécie:

Data Emissão: 07/02/2023

Página 3 / 3

BOTÕES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE,
PERMITIR RÁDIOTRANSPARÊNCIA. - Marca: Ortoflex

Total: 10.967,30

José Orlando Innocetti Vilia
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 9.667/17
MARIALVA - PR

FABIANA CRISTINA PICÃO ROSSE.
Responsável pela Elaboração

Claudio Virgentin
Secretário Municipal de Administração

RECEBEMOS DE MUNIZ & ROCHA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		DATA EMISSÃO 05/05/2023 10:53:00	NF-e Nº 3738
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VL.R. TOTAL R\$ 10.967,30	SÉRIE: 1

 MUNIZ & ROCHA LTDA 03.919.932/0001-20, 2.850 - VILA ROMANA - CEP: 86200-000 IBIPORA - PR Telefone: (43) 9999-9999 E-mail: ciamedica@yahoo.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 3738 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4123 0503 9199 3200 0120 5500 1000 0037 3814 6778 2219 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
---	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230114309806
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9023476743	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF 03.919.932/0001-20

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA	CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA EMISSÃO 05/05/2023 10:53:00
ENDEREÇO RUA MARIO GALLO, 848	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX	UF PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTRADA / SAÍDA 10:53:00

FATURA / DUPLICATA	À VISTA
--------------------	---------

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 10.967,30	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 10.967,30	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
200	MACA - PRANCHA LONGA	94029090	0400	5102	UNID	20,0000	334.90000	6.698,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
1609	TALA ARAMADA EM EVA P	90211020	0400	5102	UNID	50,0000	8.65000	432,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
170	TALA ARAMADA EM EVA M	90211020	0400	5102	UNID	50,0000	10.20000	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
3803	TALA ARAMADA EM EVA G	90211020	0400	5102	UN	150,0000	12.70000	1.905,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
85	COLAR CERVICAL - NEONATAL	90211010	0400	5102	UNID	20,0000	12.40000	248,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
85	COLAR CERVICAL - PEDIATRICO	90211010	0400	5102	UNID	20,0000	11.68000	233,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
85	COLAR CERVICAL - PP	90211010	0400	5102	UNID	60,0000	11.37000	682,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
85	COLAR CERVICAL - EG	90211010	0400	5102	UNID	20,0000	12.90000	258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

08/05/23 N° Comp: 1749 Talita P. C. Chierrito
Farmacêutica
CPF: 31704

VERIFICAÇÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox R\$1564.85 Fed, R\$1974.12 Est, R\$0.00 Mun. Fonte: IBPT

PE 6/2022 NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA 834/2023 BANCO DO BRASIL AG: 2110-5, C/C: 17971-X

Secretaria Municipal de Saúde

Município de Marialva

AQUISIÇÃO - de acordo com

CONVITE
TOMADA DE PREÇO
CONCORRÊNCIA
PREGÃO
DISPENSA
INEXIGIBILIDADE

C. 30 / 22

Nº 06-22 DE 10 / 02 / 22



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 15732-5 - BB/CT - 15732-5 - TAXAS -EXERCÍCIO DE PODER DE POLÍCIA F.

Lote nº: 1676/2023

Data: 07/06/2023

Conta Creditada: MUNIZ & ROCHA LTDA - ME

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 2110-5

Conta: 17971-X

Valor Pago: 10.967,30

Nº Autenticação: 43627FD6318439F1